
Expediente N°: 2022-25-4-007711 

A S DIRECCIÓN GENERAL 
y DE EDUCACIÓN 

! ¥ ¢ TECNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007711 

Res. 910/2025 

Montevideo, 7 de marzo de 2025. 

VISTO: La Resolución N* 3789/2023 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 23 de agosto de 2023, por la cual se homologó el 

Orden de Prelación correspondiente al Llamado a Concurso para proveer los 

cargos Administrativos, escalafón “C”, grado 5 con carácter presupuestado; 

RESULTANDO: T) que se convocó al Acto de elección, según Acta que luce en 

estos obrados; 

TI) que se actuó de acuerdo a lo establecido en el Artículo 108 del Estatuto del 

funcionario No Docente, verificando la antigiiedad de los aspirantes en el cargo 

que vienen desempeñando; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente designar a los 

funcionarios en sus respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Designar a los funcionarios que se detallan en el cargo de Administrativo, 

escalafón “C”, grado 5 con carácter presupuestado, a partir de la toma de 

posesión según el siguiente detalle: 

cL APELLIDOS Y NOMBRES RADICACION 
3.050.024-2 | ZILLI SENAR, Fiorella María Prosecretaría (Vespertino) 

; Dirección Técnica de Gestión Educativa - 4.545.289-8 — | PAIVA PAIVA, Geovanna Fabiola Tispección Regional (Oficial) 

3511.209-6 | ROBINSON, Patricia Angelina Inspección Regional - Sede Artigas (Oficial) 
46274316 — | ZUCOTTI IBARRA, Luciana Íscue]a Superior de Informática del Buceo - Turno 

_RES 910-25 EXP 2022-25-4-007711.pdf Folio n° 346



Expediente N°: 2022-25-4-007711 

Escuela Técnica Superior “Florentina Deferrari de 
Cuervo” - Maldonado - Turno 5 

Polo Educativo Tecnológico Rivera “Ingeniero 
Agrónomo Mauricio Paiva Olivera - Tumo 3 

4.325.188-2 SUÁREZ GUERRA, Maria Francisca 

4.704.562-5 PRIETO DA SILVA, Emerson Rodrigo 

5.244.398-5 LAVECHIA RECALDE, Melany Eliane Escuela Técnica de Malvín Norte - Turno 2 

- " Escuela Técnica de Colonia Nicolich - Turno 4 
2.731.550-7 LAREU SILVA, Olga María del Carmen (13:30 2 20:00) 

4.653.365-1 CENDALI PISANI, Amalia Gabriela Inspección Regional Este (Rocha) - Turno 2 

Centro Educativo Asociado - Escuela N° 371 Cerro 
Norte - Causeglia - Montevideo - Tumo 7 

3.313.540-6 PASTOR TRIAS, Rodrigo Escuela Técnica de Santa Catalina - Turno 3 

3.640.526-8 CANAPÁ SIRI, Galia Andrea 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (FONASA y GAFI) y a las Direcciones Técnicas de Gestión 

Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las dependencias y 

centros educativos que correspondan. Cumplido, pase a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No 

Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y 

Control - Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - 

Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

Director General /¿ 

Secretaria Genefal / 

NC/mp ye 

_RES 910-25 EXP 2022-25-4-007711.pdf Folio n° 347


